
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 52 / 2017

OGGETTO: SERVIZIO DI SCUOLA DELL'INFANZIA. APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA A.S. 2017-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

 - delibera di C.C. n. 2 del 31.01.2017 ad oggetto: "Approvazione definitiva documento 
unico di programmazione (DUP) - Periodo 2017/2019", e  n. 6 del 31.01.2017 ad oggetto: 
"Approvazione del bilancio di previsione 2017/2019";

- delibera di G.C. n. 6 del 03/02/2017 ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo  di 
Gestione e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

Visto il  decreto  del  Sindaco  n.  10  del  29.01.2016,  con  il  quale  è  stata  nominata 
responsabile del settore “Servizi scolastici ed educativi” la sottoscritta Loretta Caroli fino al 
31/12/2017;

Considerato  che  il  periodo  di  presentazione  delle  richieste  da  parte  delle  famiglie  di 
iscrizione al  servizio  di  scuola dell'infanzia,  esclusivamente on-line,   è decorso dal  16 
gennaio  al  06 febbraio  2017,  e  che  successivamente  sono  stati  attribuiti  i  punteggi 
provvisori alle  domande pervenute nei termini, sulla base delle dichiarazioni presentate;

Atteso  che  eventuali  ricorsi  avverso  errata  attribuzione  dei  punteggi,  o  per  segnalare 
modifiche  rispetto  a  quanto  dichiarato  nella  richiesta  di  iscrizione  dovevano  essere 
presentati entro il termine di pubblicazione all'albo pretorio decorrente dal 21 febbraio al 
07 marzo 2017;

Visto i ricorsi presentati nei termini e accolti con relative modifiche dei punteggi attribuiti:

-  richiesta n. 12, segnalazione che un genitore non è iscritto al Centro per l’Impiego;

- richiesta n. 14, segnalazione che un genitore non è lavoratore notturno;

-  richiesta n. 19, segnalazione che un genitore è lavoratore turnista e non notturno;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

-  richiesta n.  24,  segnalazione che un genitore è lavoratore turnista e non notturno e 
trasfertista;

- richiesta n. 25, segnalazione che un genitore non è iscritto al Centro per l’Impiego;

-  richiesta  n.  30,  segnalazione che un genitore  frequenta  un corso  di  studi  di  durata 
annuale con obbligo di frequenza;

- richiesta n. 33, segnalazione che un genitore non è né trasfertista né notturno;

- richiesta n. 36, segnalazione che un genitore non è iscritto al Centro per l’Impiego;

- richiesta n. 37, segnalazione che un genitore non è iscritto al Centro per l’Impiego;

- richiesta n. 46, segnalazione che entrambi i genitori non sono lavoratori notturni;

- richiesta n. 50, segnalazione che un genitore non è lavoratore notturno;

- richiesta n. 51, segnalazione che un genitore non è lavoratore notturno e l’altro genitore 
non è iscritto al Centro per l’Impiego;

- richiesta n. 56, segnalazione che un genitore non è lavoratore notturno, e l’altro genitore 
non è iscritto al Centro per l’Impiego;

-  richiesta n. 57, segnalazione che il  bambino non era presente nella precedente lista 
d’attesa – l’iscrizione al centro per l’impiego è successiva alla data di apertura del bando –  
un genitore non è lavoratore notturno;

- richiesta n. 69, segnalazione che un genitore non è iscritto al Centro per l’Impiego;

- richiesta n. 78, segnalazione che un genitore non è turnista;

-  richiesta n. 82, segnalazione che per errore non sono stati inseriti i dati dei nonni, che 
vengono comunicati, con relativa attribuzione dei punteggi;

- richiesta n. 84, segnalazione che un genitore non è iscritto al Centro per l’Impiego;

Considerato inoltre che, in caso di parità di punteggio, si è provveduto a valorizzare i criteri  
previsti nella delibera di Giunta comunale n.  2 del 12 gennaio 2017, per determinare la 
precedenza di accesso;

Visto:

- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lsvo 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato  atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.  Lsg.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

1)  Di  approvare  la  graduatoria  definitiva  delle  iscrizioni  alla  scuola  dell'infanzia 
comunale U. Farri per l'anno scolastico 2017-2018, allegata al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale;

2)  Di  procedere  all'ammissione  dei  bambini  collocati  in  graduatoria  in  numero 
corrispondente ai posti disponibili nelle sezioni di riferimento;

3)  Di  precisare  che  l'adozione  del  presente  provvedimento  non  comporta  alcun 
impegno di spesa;

4)  di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

5)  di  ottemperare all’obbligo imposto dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

 

Lì, 09/03/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CAROLI LORETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



N°DOMANDA PUNTEGGIO
30 41

50 40

24 38

14 38

77 37

78 37

41 37

42 37

65 36

8 36

46 36

10 35

83 35

15 35

17 34

87 34

66   RITIRO 33

6 33

22 33

67 33

38 33

27 33

82 32

5 32

18 32

13 RITIRO 32

34 32

19 29

68 29

86 RITIRO 29

39 27

48 27

25 27

23 27

62 25

9 25

49 24

57 RITIRO 23

7 23

51 22

84 22

12 22

GRADUATORIA DEFINITIVA A.S. 2017-2018                                                                              
SCUOLA INFANZIA COMUNALE CASALGRANDE "U. FARRI"

copia informatica per consultazione



56 22

31 21

11 20

33 19

61 19

37 19

28 19

35 19

85 17

36 16

69 14

43 12

ANTICIPI

75 40

21 30

29 24

63 19

79 19

NON RESIDENTI
26 41

80 22

70 22

ANTICIPO NON RESIDENTI

47 29

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 52 del 09/03/2017

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  SERVIZIO DI SCUOLA DELL'INFANZIA. APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA A.S. 2017-2018.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 09/03/2017 al 24/03/2017 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 27/03/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


